hÀ DUng

UBND huyện Đông Hưng
vừa tổ chức hội nghị triển khai
thực hiện Pháp lệnh số 16, Nghị
định số 36 và công tác bảo đảm
an toàn phòng cháy, chữa cháy
dịp tết Nguyên đán Mậu Tuất
2018 tới bí thư chi bộ thôn, tổ
dân phố, trưởng thôn, tổ trưởng
tổ dân phố trên địa bàn.

Trong dịp tết Nguyên đán
Đinh Dậu 2017, qua theo dõi,
đấu tranh, lực lượng Công an
huyện đã phát hiện 1 cơ sở sản
xuất pháo trái phép, thu giữ
gần 60kg pháo và thuốc pháo;
vận động nhân dân tự giác giao
nộp trên 19kg pháo các loại. Từ
tháng 11/2017 đến nay, với sự
vào cuộc tích cực của lực lượng
công an, sự phối hợp của các

Đông Hưng, Hưng Hà
Triển khai thực hiện Pháp lệnh số 16, Nghị định số 36

đồng chí bí thư chi bộ thôn, tổ
dân phố, toàn huyện đã thu giữ
trên 10kg pháo, thuốc pháo và
hàng trăm vũ khí, đạn dược, đồ
chơi nguy hiểm.

Để giữ bình yên cho nhân
dân vui xuân, đón tết Nguyên
đán Mậu Tuất 2018, UBND
huyện Đông Hưng đề nghị các
đồng chí bí thư chi bộ thôn, tổ
dân phố triển khai thực hiện
Pháp lệnh số 16, Nghị định số
36 tới toàn thể đảng viên; phân
công từng đảng viên phụ trách
các hộ gia đình trong thôn,
trong tổ dân phố theo hướng
khoán, quản địa bàn; tổ chức
cho 100% hội viên, đoàn viên,
hộ gia đình ký cam kết không
đốt pháo, sử dụng vật liệu nổ.

Xây dựng và
nhân rộng mô hình thôn, tổ dân
phố, dòng họ không vi phạm về
pháo, vật liệu nổ, không để xảy
ra cháy, nổ…

Huyện Hưng Hà vừa tổ chức
họp bổ khuyết công tác thực
hiện Pháp lệnh số 16, Nghị định

số 36 và công tác bảo đảm an
ninh trật tự dịp tết Nguyên đán
Mậu Tuất 2018.

Thời gian qua, UBND huyện
đã ra quyết định tăng cường 35
tổ công tác của huyện với 114
người xuống cơ sở phối hợp tổ
chức thực hiện Pháp lệnh số
16, Nghị định số 36 và các
biện pháp bảo đảm an ninh
trật tự. 100% các cơ quan, đơn
vị, trường học, doanh nghiệp
tổ chức ký cam kết thực hiện
nghiêm Pháp lệnh số 16, Nghị
định số 36, các quy định về bảo
đảm an ninh trật tự.